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Hartwachs-Öl Farbig 
Atzītā Hartwachs-Öl eļļa dažādās krāsu 
versijās! 
 

 
3040 Balts,  3067 Gaiši 

pelēks,  
3071 Medus,  3072 

Dzintara,  
3073 Zemes,  

 

 
3074 Grafīta,  3075 Melns,     

 
Izstrādājuma apraksts: 
Caurspīdīga, matēta koka apdare, kas unikālā veidā 
apvieno dabīgo eļļu un vasku priekšrocības vienā 
produktā un rada gandrīz neredzamu virsmas 
apdari. Osmo Hartwachs-Öl Farbig ir pret traipiem 
noturīgs, ūdeni atgrūdošs un pret skrāpējumiem 
izturīgs un izlīdzinošs virsmu pārklājums. 
Salīdzinājumā ar tradicionālās apdares materiāliem 
augu sastāvdaļu izmantošana rada vienmērīgāku 
krāsu un harmoniskāku izskatu. Viegla uzklāšana – 
starp kārtām nav nepieciešama gruntēšana vai 
slīpēšana, tādējādi tiek ietaupīts laiks un nauda. 
Piemērota koksnei; mikroporaina virsma neplaisās, 
nelobīsies, neatslāņosies un neveidos gaisa 
burbuļus. Noturīgs pret vīna, alus, kolas, kafijas, 
tējas, augļu sulas, piena un ūdens traipiem saskaņā 
ar Vācijas DIN 68861-1A – neveido ūdens 
plankumus. Pēc nožūšanas apdare ir droša 
cilvēkiem, dzīvniekiem un augiem (noturīga pret 
siekalām un sviedriem atbilstoši Vācijas DIN 53160, 
piemērots bērnu rotaļlietām atbilstoši EN 71.3). 
 
Ieteicamais lietojums: 
Osmo Hartwachs-Öl Farbig eļļas toņi ir ideāli 
piemēroti visu koka grīdu, piemēram, masīvkoka, 
dēļu, klāju, OSB un korķa grīdas segumu, kā arī 
mēbeļu virsmu aizsardzībai un dekoratīvai 
kodināšanai. Ieteicams izmantot tikai gaišas krāsas 
koku sugām. 
 
Sastāvdaļas: 
Izstrādājuma pamatā ir dabīgās augu eļļas 
(saulespuķu eļļa, sojas pupiņu eļļa, dadžu eļļa) un 
vasks, parafīns, dzelzs oksīds un organiskie 
pigmenti, titāna dioksīda baltais pigments, sikatīvi 
(žūšanas aģenti) un ūdeni atgrūdošas piedevas. 
Dearomatizēts vaitspirts (nesatur benzolu). ES 
robežvērtība šim izstrādājumam (kat. A/i): 500 g/l 
GOS (2010). Šis izstrādājums satur maks. 500 g/l 
GOS. 
 

 
 
 

 
 
 
Tehniskā informācija: 
Īpatnējais blīvums: 0,90–0,95 g/cm3 
Viskozitāte: 30–45s DIN EN ISO 2431/4 mm, 
tiksotropiska smarža: vāja/maiga, bez smaržas 
pēc nožūšanas 
Uzliesmošanas temperatūra: > 60 °C, saskaņā ar 
DIN EN ISO 2719 
pH vērtība: nav nepieciešama 
  
Glabāšana: 
5 gadi un ilgāk, ja izstrādājums tiek uzglabāts slēgtā 
oriģinālajā iepakojumā. Ja aukstumā sabiezējis, 
pirms lietošanas 24 stundas turēt istabas 
temperatūrā. 
 
Virsmas sagatavošana: 
Koksnes virsmai ir jābūt tīrai, sausai un nesasalušai 
(mitruma saturs maks. 18%). Osmo Hartwachs-Öl 
Farbig ir gatavs lietošanai. Nešķaidīt. Pirms 
lietošanas kārtīgi samaisīt. Rūpīgi notīriet vecos 
mikroporainos traipus. Vecās krāsas un lakas ir 
pilnībā jānoņem. Slīpēšanas laikā vienmēr lietojiet 
putekļu masku. Aizpildiet mazas plaisas, lielākas 
starpas savienojumos vai caurumus koksnē 
(izmantojot Osmo Galdnieku tepe). Rūpīgi ar 
smilšpapīru noslīpējiet virsmas. Sāciet ar rupjāku 
smilšpapīru – beigu smilšpapīrs grīdai ir P120–150, 
mēbelēm – P180–240. Pirms virsmu eļļošanas 
notīriet slīpēšanas putekļus ar slotu vai 
putekļsūcēju. Beigu virsmu ietekmē vairāki faktori, 
to skaitā koksnes stāvoklis. Tāpēc, īpaši strādājot ar 
nepazīstamām virsmām, vienmēr ir vēlams līdzekli 
vispirms izmēģināt neredzamā vietā. 
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Lietojuma veidi: 
Caurspīdīga krāsa: Ar Osmo otu, mikrošķiedru 
rullīti, vai eļļas apdares aplikātoru ar 
paliktņu/spilventiņu turētāju, uzklājiet plānu kārtiņu 
uz tīras un sausas koksnes šķiedru virzienā. Ļaujiet 
aptuveni 24 stundas žūt, nodrošinot labu ventilāciju. 
Ja vēlaties lielāku krāsu intensitāti, atkārtojiet 
procesu (ne vairāk kā divas kārtas). Viegli kodināts 
efekts: 20 minūšu laikā pēc uzklāšanas 
izstrādājumu ar drānu vai baltu spilventiņu 
noslaukiet koksnes šķiedru virzienā. Ļaujiet 
aptuveni 24 stundas žūt, nodrošinot labu ventilāciju. 
Intensīva krāsa: Šim lietojumam iesakām izmantot 
Osmo Dekorwachs vai Osmo Öl-Beize. Svarīgi: Uz 
grīdas uzklājiet ne vairāk kā vienu Hartwachs-Öl 
Farbig kārtu. (Nav piemērojams Hartwachs-Öl 
Farbig 3040 balts, skatīt Piezīmes.) Kad līdzeklis ir 
pilnībā nožuvis, pārklājiet to ar bezkrāsaino Osmo 
Hartwachs-Öl Original. 
 
Darbarīku tīrīšana: 
Ar Šķīdinātāju Pinselreiniger und Verdünner otu 
tīrīšanas līdzekli (nesatur aromātiskas vielas). 
 
Žūšanas laiks: 
Aptuveni 24 stundas (normāli klimatiskie apstākļi, 
23 °C/50 % relat. mitrums). Žūšanas laikā 
nodrošiniet labu ventilāciju. Zemākas temperatūras 
un/vai augstāks gaisa mitrums var paildzināt 
žūšanas laiku. 
 
Izlietojums: 
Produkta izlietojums vienam slānim ir 30 m2/1 l. Tas 
var ievērojami atšķirties atkarībā no koksnes veida. 
Visa sniegtā informācija attiecas uz gludām un 
ēvelētām/pulētām virsmām. Atšķirīgām virsmām 
var būt atšķirīgs izstrādājuma patēriņš. 
 
Piezīme: 
Eļļas uzlabo koksnes dabīgo toni (pastāvīgs mitras 
koksnes efekts). Izstrādājuma uzklāšana pārāk 
biezā kārtā un nepietiekama ventilācija noved pie 
ilgāka žūšanas laika. Tumšām un ekstraktvielu 
bagātām koksnēm (piemēram, Venge, Merbau, 
Jatoba u. c.), iesakām izmantot Osmo Klarwachs. 
Ieteicams vispirms izmēģināt. Uzklājot Hartwachs-
Öl Farbig 3040 balts, izmantojiet Hartwachs-Öl 
Farbig 3040 balts, arī kā noslēguma pārklājumu, lai 
novērstu dzeltēšanu. Korķa virsmām, ņemot vērā to 
augsto uzsūktspēju, pārliecinieties, ka koksnes 
pārklājums tiek uzklāts īpaši plānā kārtā. 
Apstrādājot korķa virsmas, jāņem vērā ilgāks 
žūšanas laiks. Uzmanību: Uzklāt ne vairāk kā vienu 
plānu kārtu skapīšu iekšpusēm un atvilktnēm ar 

drānu. Ar Hartwachs-Öl Farbig apstrādātas koka 
virsmas ir viegli kopjamas. Noņemiet rupjos 
netīrumus ar slotu vai putekļsūcēju. Tīrot ūdenim 
pievienojiet Osmo Wisch- Fix tīrīšanas līdzekļa 
koncentrātu un tīriet virsmas ar mitru (ne slapju!) 
lupatu. Svarīgi: Uz grīdas uzklājiet ne vairāk kā 
vienu Hartwachs-Öl Farbig kārtu. Visus otas 
triepienus iespējams noņemt ar neizmantotu sausu 
mikrošķiedras rullīti 30 minūšu laikā pēc 
uzklāšanas. Pēc nožūšanas kā virskārtu uzklājiet 
Osmo Hartwachs-Öl Original. 
 
Uzmanību: 
Uzglabāt bērniem nepieejamā vietā.  Nepieļaujiet 
iekļūšanu acīs, uz ādas vai uz apģērba. Medicīniska 
padoma nepieciešamības gadījumā attiecīgā 
informācija ir norādīta uz iepakojuma vai etiķetes. 
Izmantot tikai ārpus telpām vai labi vēdināmā vietā. 
Brīdinājums! Izsmidzinot var veidoties bīstami 
ieelpojami pilieni. Neieelpojiet izsmidzināto 
izstrādājumu vai miglu. Brīdinājums: Uzreiz pēc 
lietošanas izmazgājiet visas ar šo izstrādājumu 
piesūcinātās drānas, vai uzglabājiet tās hermētiskā 
tvertnē (pašaizdegšanās risks). Nožuvis pārklājums 
saskaņā ar DIN 4102 prasībām ir klasificējams kā 
B2 (normāla uzliesmojamība). Drošības datu lapa ir 
pieejama pēc pieprasījuma. 
 

Utilizācija: 
Atbrīvojieties no izstrādājuma pārpalikumiem un 
pilnībā iztukšotā iepakojuma saskaņā ar vietējiem 
oficiālajiem noteikumiem (atkritumu klasifikatora 
klase Nr. 08 01 12). Pārstrādei nododiet tikai tukšu 
iepakojumu. 
 
Krāsu toņi: 
3040 Balts 
3067 Gaiši pelēks 
3071 Medus 
3072 Dzintara 
3073 Terra 
3074 Grafīta 
3075 Melns 
 
Izmērs: 
0,375 l; 0,75 l; 2,5 l; 10 l; 25 l 
 
Iepriekš minētā informācija ir sniegta atbilstoši 
mūsu rīcībā esošajai informācijai, taču 
neuzņemoties nekādu atbildību. 
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